
 

POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka   

Zamyšlení  JAK POKRAČUJE PROJEKT „MODERNIZACE MŠ POBĚŽOVICE“ 
Jak jsme Vás již informovali, dne 16.11.2010, byla Městu Poběžovice přidělena dotace na projekt 
Modernizace MŠ Poběžovice. Počínaje tímto dnem, byly zahájeny práce, potřebné k realizaci to-
hoto projektu. Pro větší přehled veřejnosti uvádím postupné kroky tak, jak byly realizovány 
v období od prosince 2010 do června 2011. 
 

12/2010                    Výběrové řízení na banku formou veřejné zakázky „Modernizace MŠ Po-
běžovice – Poskytnutí úvěru na financování projektu“. Výběrové řízení vy-
hrála Komerční banka a.s. 

27. 12. 2010              Předložení příloh předkládaných před podpisem smlouvy o podmínkách po-
skytnutí dotace 

02/2011-03/2011      Příprava podrobnější projektové dokumentace tzv. "tendrové projektové do-
kumentace“. TPD byla předána dne 16. 3. 2011 

15. 4. 2011               Podpis smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace 
18. 4. 2011               Začátek posuzování žádosti o změnu projektu ze dne 18.3.2011 vyvolané 

zpracovanou TPD  
27. 5. 2011               Oficiální schválení žádosti o změnu projektu podanou dne 18.3.2011 ze stra-

ny ÚRRRSJ  
1. 6. 2011                 Schválení Zadávací dokumentace pro realizaci výběrového řízení na veřej-

nou zakázku „Modernizace MŠ Poběžovice – Stavební práce“  
3. 6. 2011                 Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Modernizace MŠ Pobě-

žovice - Stavební práce" 
21. 6. 2011               1. zasedání Komise pro otevírání žádostí o účast v užším řízení a posou-

zení kvalifikace  
22. 6. 2011               Jmenování Hodnotící komise pověřené otevíráním nabídek, jejich po-

souzením a hodnocením  
06/2011                    Příprava a uzavření smluv na zajištění koordinátora BOZP na zajištění au-

torského dozoru  
                                Příprava výběrového řízení na veřejnou zakázku „Modernizace MŠ Pobě-

žovice - Technický dozor investora (stavební dozor)“ 
Příprava výkazu výměr k vyhlášení veř. zakázky „Modernizace MŠ Poběžovice- vybavení MŠ“ 
Projednání spolupráce s auditorskou firmou Nocar-Valenta s.r.o., Plzeň 

 

V měsíci červenci bude ukončeno výběrové řízení na stavební práce projektu. Přípravy ale probí-
hají i ve staré budově mateřské školy. První prázdninový měsíc se nesl v duchu vyklízení  školy, a 
přípravy na předání budovy k demolici. To by mělo, dle harmonogramu prací, proběhnout dne 
1.9.2011, čímž bude rovněž zahájena fyzická realizace projektu. Harmonogram prací je uveden 
na internetových stránkách města, a ukončení realizace projektu je 28.9.2012. Nová budova ma-
teřské školy by měla být otevřena 1.9.2012. Obec Mnichov byla požádána o prodloužení nájemní 
smlouvy na budovu, v níž je provoz školy v současné době realizován. Školní jídelna a ředitelství 
školy bylo přestěhováno na adresu náměstí Míru 36 – do budovy bývalého statku. Dále probíhají 
přípravy  výběrového řízení na vybavení mateřské školy, které by mělo být vyhlášeno na podzim 
2011.  
Bližší  a aktuální informace jsou průběžně zveřejňovány na internetových stránkách Města Pobě-

žovice www.pobezovice.cz.                                         Lenka Pekárová, ředitelka školy stránka 1 

Byli husité hrdinové nebo lu-
piči? K této otázce mne při-
vedlo jedno výročí. V roce 
1431, (8. srpna) měla být vy-
bojována bitva mezi husit-
ským vojsky a křižáky, žoldá-
ky sebranými po celé Evropě. 
V Evropě už tehdy více než 
deset let platil názor, že co 
Čech to kacíř. A kdo chce zís-
kat odpuštění a dostat se do 
nebe, má Čechy bez rozdílu 
pohlaví a věku pobíjet na po-
tkání. A husité? Ti se svým 
nepřátelům mstili stejným 
způsobem. Marně je jejich ro-
zumnější bratři napomínali a 
poukazovali na to, že Mistr 
Hus by takovéto hrůzy určitě 
neschvaloval. V roce 1431 už 
trvaly války v Českém králov-
ství přes deset let. Je vůbec s 
podivem, že stále ještě bylo 
dost sedláků, že zbývaly nevy-
pálené vsi, tvrze a městečka. 
A král Zikmund a papež se 
vzdát nechtěli. A tak to do-
padlo, jak píše Václav Vavři-
nec z Březové ve své slavné 
Písni přeslavné Koruny České 
za vítězství, jehož se jí z nebe 
dostalo u Rýzmberka a Doma-
žlic: "My nemohli jsme se bít 
tam, a tak jen útěk zbýval 
nám. Co nechali jsme věcí 
těch, jež přivezli jsme na vo-
zech odpustků, bul a korouhví, 
vše, čím se biskupové skví! A 
též můj klobouk červený..." 
tak údajně referuje papežský 
legát o útěku bez boje, jímž se 
ona poslední křižácká výprava 
proslavila.Radikální husité do-
platili na svoji neústupnost až 
v bitvě u Lipan o tři roky poz-
ději. To už se ale nebojovalo 
proti cizincům. Češi si vyřídili 
účty sami mezi sebou. A země 
začala zase pomalu vzkvétat. 
A husité? Kteří? Ti umírnění 
Jiříka z Poděbrad? Nebo radi-
kálové Prokopa Holého? Myš-
lenky na začátku byly krásné. 
Ale jako vždy, když za ně za-
čnou bojovat ti, jimž jde hlav-
ně o majetek, a když se za ide-
ály začnou schovávat kdejací 
primitivové a lenoši, znamená 
to zkázu i pro nevinné. A bylo 
husitství přece jen k něčemu? 
Přes všechny hrůzy - přece jen 
přineslo do Čech a na Moravu 
i kus svobody. A dokázalo, že 
i malý národ se umí bránit a 
bojovat za svoje přesvědčení.  

Mgr. Marie Špačková  

červenec  2011                                   Bezplatný výtisk                                             Číslo: 07 /11 

http://www.pobezovice.cz


 

 

 POUŤOVÁ  
POZVÁNKA 

Na víkend 19.-21.8.2011 připra-
vuje Město Poběžovice ve spo-
lupráci s Římskokatolickou far-
ností Poběžovice a Městem 
Schönsee tradiční pouťové slav-
nosti. Jako každý rok je připra-
ven pestrý hudební program. Ke 
slavnostem patří filmové před-
stavení V peřině, které se usku-
teční už ve středu 17.8. Páteční 
večer bude patřit kapele Song. 
Sobotu otevře bohatý program 
pro děti - připraveny jsou po-
hádky, písničky i soutěže. Svý-
mi skladbami nás potěší i ně-
mecká kapela Dietersdorfer Alt-
musikanten. Večer budou zcela 
jistě největším lákadlem kapely 
Lucie revival, O5&Radeček či 
Pilsner Queen Tribute Band. 
Nedělní odpoledne zaujme příz-
nivce dechovky - vystoupí pro 
ně skupina Horalka a Hájenka. 
Nedělní hudební program obo-
hatí finalistka hudební soutěže 
Superstar Bára Zemanová. Poté 
se s námi jako tradičně rozloučí 
Zvlášňý škola. Pouťové slavnos-
ti budou mít také řadu dopro-
vodných akcí. Na své si přijdou 
i příznivci sportu, neboť pro ně 
připravili pořadatelé bohatý 
sportovní program. Opět se bude 
konat Panevropský půlmaratón 
pořádaný mezi partnerskými 
městy Schönsee a Poběžovice.
Ani letos nebude chybět závod 
horských kol Silný kafe. Na 
zámku bude řada výstav, prezen-
taci si připravila i společnost 
Auto Volf s.r.o. Během celého 
víkendu nebudou chybět atrakce 
(prostor za obchodním domem 
Pivoňka) a stánkový prodej 
(Spojenecké náměstí). Bohaté 
občerstvení je samozřejmostí. 
Příznivci dobré zábavy, kultury i 
sportu jsou srdečně zváni. 
HUDEBNÍ PROGRAM 
Pátek 19.8. – U hasičárny 
20,00             Song          
 

Sobota 20.8. – Pod radnicí 
15,00             Program pro děti –
agentura Kubec   (pohádka, pís-
ničky, soutěže) 
18,00             Dietersdorfer Alt-
                           musikanten 
22,00             Gejza  Gypsy.cz   
 

Sobota 20.8. – U hasičárny 
14,00             Jakobič      
16,00             Lucie revival  
18,15             O5&Radeček 
20,00             Pilsner Queen Tri-
                      bute Band       
22,00             Hewer        
 

Neděle 21.8. – Pod radnicí 
15,00             Horalka          
18,45             Hájenka          
 

Neděle 21.8. – U hasičárny 
14,30             Trambus         
16,30             Bára Zemanová    
18,30             The Septic People 
20,30             Zvlášňý škola        

Výběr z usnesení ze 23. jednání RM Poběžovice, ze dne 22.6.2011 
♣ RM schvaluje Smlouvu o spolupráci, uzavřenou městem Poběžovice a firmou AGROREAL CZ s.r.o., provo-

zovna Domažlice, na poskytování geodetických prací a pověřuje starostu jejím podpisem. 
♣ RM doporučuje následující rozdělení úhrady nákladů za vypůjčení stanu před HZ v době Poběžovických pouťo-

vých slavností 2011: 50% uhradí měst Poběžovice, 50% uhradí SDH Poběžovice a ukládá vedoucímu MKIS 
toto doporučení projednat se starostou SDH. 

♣ RM bere na vědomí žádost pí. Olgy Parkanové, Sezemín 37, 345 22  Poběžovice o urychlené řešení stavu příjezdové cesty do 
Sezemína a ukládá tajemníkovi žadatelce písemně odpovědět. 

♣ RM bere na vědomí žádost pí. Ireny Kaslové a Ing. Zdeňka Bělohlava, Šitboř 59, 345 22  Poběžovice o provedení opravy části 
příjezdové cesty k jejich nemovitosti a ukládá vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice prověřit 
majetkoprávní stav k dotčené části komunikace a tajemníkovi podat žadateli písemnou zprávu. 

♣ RM bere na vědomí žádost p. Hanse Reinholda Steinmüllera, bytem An Rohleiber 16, Guxhagen, SRN, doručovací adresa 
Ohnišťovice 38, 345 22  Poběžovice, o koupi části pozemku p.č. 1390 dle KN a části pozemku p.č. 130/1 dle ZE, vše v k.ú. 
Ohnišťovice tak, jak je v současnosti připlocen k nemovitosti čp. 38 a ukládá starostovi projednat s firmou AGROREAL CZ, 
Domažlice jeho geodetické zaměření. 

♣ RM ustavuje Hodnotící komisi, která bude pověřena otevíráním nabídek, jejich posouzením a hodnocením, pro veřejnou 
zakázku „Modernizace MŠ Poběžovice - Stavební práce,“ projektu Modernizace MŠ Poběžovice CZ.1.14/2.5.00/05.01696, 
ve složení: Zdeněk Prajzent - vedoucí Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, Ing. Milan Bílý - rozpočtář 
firmy STAFIKO stav s.r.o., Domažlice, Ing. Jindřich Kohout - zastupitel města, Pavel Veselák - místostarosta města, Václav 
Kohout - zastupitel města a náhradníky: p. Pavel Konop - rozpočtář DSP Domažlice, p. Tomáš Kerpčár - majitel stavební 
firmy, PhDr. Petr Mužík, p. Vlastimil Vondraš - radní města, sl. Lenka Pekárová - ředitelka MŠ Poběžovice. 

♣ RM bere na vědomí protokol z kontroly České školní inspekce, Plzeňského inspektorátu, která proběhla v Základní škole v 
Poběžovicích v průběhu měsíce května 2011.  

♣ RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5000.-Kč na zajištění akce MTB-Silný kafe, závod horských kol v průběhu 
Poběžovických pouťových slavností 2011 s podmínkou, že uskuteční minimálně dvě akce na kolech pro děti, příp. i jejich 
rodiče, v souladu se žádostí. 

Výběr z usnesení z 24. jednání RM Poběžovice, ze dne 20.7.2011 
♣ RM bere na vědomí vyjádření Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, ve kterém se konstatuje, že pozemky 

požadované p. Pavlem Brožem a Marií Čermákovou k pěstování rychle rostoucí dřeviny (japonského topolu) v k.ú. Zámělič 
nejsou vhodné pro tento účel a ukládá starostovi projednat žádost s Osadním výborem Zámělič, poté závěry předložit RM a 
ZM. 

♣ RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 419/1 dle KN v k.ú. Poběžovice o výměře 45 m2 na zahrádku žadateli p. Pavlu 
Krejčířovi, bytem Budovatelů 382, Poběžovice a ukládá tajemníkovi připravit nájemní smlouvu na uvedený pozemek. 

♣ RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 116/1 o výměře 16 m2 na garáž, o výměře 18 m2 na kůlnu, o výměře 89 m2 na 
zahrádku a p.č. 116/8 o výměře 33 m2 na zahrádku žadateli p. Jakubu Nejmanovi, bytem Pohraniční stráže 31, Poběžovice a 
ukládá tajemníkovi připravit nájemní smlouvu na uvedené pozemky. 

♣ RM bere na vědomí žádost manželů Zdeňka a Boženy Zámečníkových, Dobrohostova 107, Poběžovice o vymezení parkova-
cího místa u bytového domu čp. 80 v Drahotínské ulici, do kterého se nastěhovali a konstatuje, že město nevlastní vhodné 
pozemky u této nemovitosti s tím, aby se žadatelé obrátili na vlastníka pozemků p.č. 421/1 a 419/2, kterým je Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových. 

♣ RM bere na vědomí žádost předsedy Výkonné rady Mikroregionu Radbuza Bc. Marka Sýkory o podání písemné informace, 
jakým způsobem byly nebo budou řešeny tři stížnosti obyvatel Poběžovic v rodinných domech ve Smetanově ulici, na prosa-
kování dešťových vod do sklepních prostorů a ukládá starostovi písemně na žádost odpovědět. 

♣ RM schvaluje záměr města pronajmout pozemek p.č. 130/11 dle KN v k.ú. Ohnišťovice, o výměře 357 m2 a ukládá tajemní-
kovi zveřejnit tento záměr na úřední desce města. 

♣ RM schvaluje smlouvu o auditorské činnosti mezi městem Poběžovice a firmou Valenta-Nocar, s.r.o., U Radbuzy 4, Plzeň, na 
akci „Modernizace a výstavba MŠ Poběžovice za účelem uplatnění principu rovných příležitostí,“ znějící na celkovou částku 
55.000.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje smlouvu o dílo č. 137/11 s firmou Ing. Jan Woletz - R projekt, projektová a inženýrská kancelář, Šeříková 44, 
637 00  Brno, na zhotovení úplné aktualizace Programu regenerace Městské památkové zóny Poběžovice, na léta 2012-2015, 
znějící na celkovou částku 29.000.-Kč vč. DPH. 

♣ RM bere na vědomí schválení Lesního hospodářského plánu  -  LHC Městské lesy Poběžovice Krajským úřadem Plzeňského 
kraje, odborem životního prostředí, na dobu 10 let a ukládá starostovi odeslat žádost o poskytnutí dotace na zhotovení tohoto 
dokumentu. 

♣ RM  souhlasí s přidělením uvolněného bytu po p. Jiřím Blatském, o velikosti 2+1, v ulici Budovatelů čp. 381, pí. Ludmile 
Pěkné, Budovatelů čp. 381, Poběžovice s tím, že její byt, o velikosti 3+1, bude po uvolnění nabídnut k pronájmu dalším zá-
jemcům. 

♣ RM bere na vědomí územní rozhodnutí Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice o umístění stavby „Praní 
živcového propadu v provozu Poběžovice.“ 

Výběr z usnesení z 8. jednání ZM Poběžovice, ze dne 29.6.2011 
♣ ZM schvaluje darování starých věžních hodin kostela Nanebevzetí Panny Marie z vlastnictví města do vlastnictví Řím-

skokatolické farnosti Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 54, Poběžovice, v hodnotě 50.651,- Kč (náklady spojené s 
restaurováním starého věžního stroje umístěného v Městském kulturním a informačním středisku v Poběžovicích). 

♣ ZM schvaluje Dohodu o vlastnictví starých a nových věžních hodin kostela Nanebevzetí Panny Marie v Poběžovicích 
mezi městem a Římskokatolickou farností Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 54, Poběžovice v předloženém znění a 
pověřuje starostu podpisem uvedené dohody. 

♣ ZM schvaluje Dohodu o úhradě závazku (kupní ceny) za vrácený pozemek, včetně splátkového kalendáře mezi měs-
tem a společností DIESELWORX s.r.o., se sídlem Vavřinecká 204, Domažlice v předloženém znění a pověřuje staros-
tu bezodkladným podpisem uvedené dohody. 

♣ ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 1502 dle KN o výměře 26 m2, druh pozemku orná půda (dle připraveného GP 
pozemek p.č. 1502/2 dle KN, o výměře 26 m2, druh pozemku orná půda) v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 50,- 
Kč/m2, manželům Janu Královi a Anně Králové, bytem Horní 153, Poběžovice, do společného jmění manželů, při-
čemž kupující uhradí náklady spojené se zajištěním vkladu vlastnického práva a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy. 

♣ ZM schvaluje Směrnici města 02/2011 pro stanovení kupní ceny pozemků v upraveném znění, s účinností od 1.7.2011. 
♣ ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 1543/1 dle KN o výměře 7.642 m2, druh pozemku ostatní plocha - silnice, p.č. 

1543/2 dle KN o výměře 127 m2, druh pozemku ostatní plocha - jiná plocha, p.č. 1543/3 dle KN o výměře 988 m2, 
druh pozemku orná půda, p.č. 1543/4 dle KN o výměře 25 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/5 dle KN o výměře 
1.546 m2, druh pozemku orná půda a p.č. 1543/6 dle KN o výměře 7 m2, druh pozemku orná půda vše v k.ú. Poběžo-
vice u Domažlic (pozemky dle GP č. 675-91-1277/2010) za cenu 50,- Kč za 1 m2 od Římskokatolické farnosti Pobě-
žovice, se sídlem náměstí Míru 54, Poběžovice; pověřuje RM přípravou kupní smlouvy a následně pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy. 

♣ ZM schvaluje záměr města prodat veřejné studny se stávajícími rozvody, které zásobují domácnosti bytových domů 
čp. 16, 31, 32 a bytových domů čp. 17, 18, 46 v ulici Pohraniční stráže, a to v případě studny a rozvodů zásobujících 
domácnosti bytových domů čp. 16, 31, 32 za cenu 12.000,- Kč a v případě studny a rozvodů zásobujících domácnosti 
bytových domů čp. 17, 18, 46 za cenu  12.000,- Kč. Součástí kupní ceny jsou i náklady na znalecký posudek, zajištění 
povolení nakládání s podzemními vodami a přípravu kupních smluv.  

♣ ZM rozhoduje o prodeji bytového domu ve Slovanské ulici čp. 224 v Poběžovicích formou 1. varianty - rozdělení 
domu na bytové jednotky a přednostní nabídnutí k prodeji současným nájemníkům, dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlast-
nictví bytů v platném znění. 

♣ ZM schvaluje záměr města prodat bytové jednotky č. 224/1, 224/2, 224/3, 224/4 v bytovém domě ve Slovanské ulici 
čp. 224 v Poběžovicích za 65% odhadní ceny s tím, že tyto ceny jsou platné v případě, že se nájemník do tří měsíců od 
přijetí nabídky k odkoupení bytu vyjádří kladně. V případě, že se v tomto termínu kladně nevyjádří, avšak vyjádří se v 
zákonné lhůtě 6 měsíců, navyšuje se cena o 10%. 

♣ ZM schvaluje Závěrečný účet města Poběžovice za rok 2010 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
ÚSC Poběžovice, IČ: 00253669 za rok 2010 s výrokem „bez výhrad.“  

♣ ZM schvaluje hospodaření města k 31.5.2011 s příjmy ve výši +12.579.776,53 Kč, výdaji ve výši -11.545.489,70 Kč a 
financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -1.203.297,14 Kč , přičemž celkové závazky města k 31.5.2011 činily - 
10.526.739,95 Kč a pohledávky města k 31.5.2011 činily +1.907.255,63 Kč. 

♣ ZM ukládá RM připravit v průběhu července 2011 ucelený materiál na zřízení kolumbária a rozptylové loučky na 
místním hřbitově. stránka 2 



 
 

S M Ě R N I C E 
města Poběžovice č. 02/2011 

pro stanovení kupní ceny pozemků 
 

I. 
Základní pojmy 

Tato směrnice stanovuje závazný postup pro stanovení kupní ceny 
pozemků v katastrálním území města Poběžovice a jeho částech, kte-
ré jsou ve vlastnictví města Poběžovice a jsou určeny k prodeji fyzic-
kým nebo právnickým osobám. 
Tento postup se nevztahuje na pozemky lesní, vodní plochy, zeměděl-
skou půdu (kromě zahrad), pozemky určené k průmyslovému využití, 
pozemky prodávané státu, stavební pozemky a pozemky vymezené 
platným územním plánem k zastavění. 

II. 
Základní cena pozemků 

Základní cena (ZC) pozemků ve městě Poběžovice a jeho částech je 
100.-Kč/m2.                                III. 

Stanovení kupní ceny 
Kupní cena (KC) se vypočítává ze základní ceny prostým vynásobe-
ním dvěma koeficienty (k1, k2), které odráží umístění a charakter 
předmětného pozemku. 
Vzorec pro výpočet kupní ceny: 
KC = ZC*k1*k2 

IV. 
Přepočtové koeficienty 

Koeficient č. 1 (k1) je dán polohou předmětného pozemku, přičemž 
pozemek v Poběžovicích má koeficient k1=1,0 a pozemek v jakékoli 
části Poběžovic (Sedlec, Zámělič, Ohnišťovice, Šitboř, Šibanov, Se-
zemín) má koeficient k1=0,8. 
Koeficient č. 2 (k2) je dán charakterem předmětného pozemku a 
možností jeho budoucího využití, přičemž pozemek rovný a suchý má 
koeficient 1,0 a pozemek s charakterem rokle, svahu, skály nebo 
mokřiny má koeficient 0,6.  
Druh pozemku, pro přiznání výše koeficientů posoudí RM na základě 
písemné zprávy pověřeného a nepodjatého člena RM nebo úředníka 
MěÚ Poběžovice. 

V. 
Prodej pozemku při přihlášení více zájemců 

V případě, že o tentýž pozemek projeví zájem více zájemců, bude je-
ho prodej realizován formou soutěže, při níž každý ze zájemců předá 
v předem určeném termínu svoji nabídku kupní ceny za předmětný 
pozemek v zalepené obálce prodávajícímu (město Poběžovice). Ne-
poškozené obálky budou následně na zasedání RM, za přítomnosti 
všech zájemců otevřeny a zájemce s nejvyšší nabízenou cenou bude 
poté doporučen ZM jako vítěz soutěže o předmětný pozemek. 
V případě více stejných nejvyšších nabídek, postoupí zájemci, kteří je 
podali do druhého kola soutěže. Buď na místě nebo po dohodě 
v dalším termínu (čas na rozmyšlenou), předloží za stejných podmí-
nek svoji další nabídku. Tak se bude postupovat až do získání jediné 
nejvyšší cenové nabídky za předmětný pozemek a zájemce, který ji 
podá, bude doporučen ZM jako vítěz soutěže. 
Tato metoda se nemusí, na základě rozhodnutí Zastupitelstva města 
Poběžovice, uplatnit v případě, že pozemek není samostatně využitel-
ný a je v dlouhodobém užívání fyzické nebo právnické osoby, jež 
projevila v souladu s touto směrnicí zájem o jeho odkoupení. 

VI. 
Další náležitosti při prodeji pozemku 

Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s prodejem pozemku hradí ža-
datel (zaměření pozemku, vyhotovení GP, vyhotovení potřebné doku-
mentace z katastrálního úřadu, pozemkové knihy, vklad kupní smlou-
vy do katastru nemovitostí apod.). Kupní smlouvy připravuje město 
Poběžovice zdarma.  
Vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí zajišťuje po jejich pod-
pisu a úhradě všech vyúčtovaných nákladů kupujícím město Poběžo-
vice.                                           VII. 

Ostatní ujednání 
Prodeje pozemků ve vlastnictví města Poběžovice připravuje na zá-
kladě přijatých žádostí Rada města Poběžovice, která předloží Zastu-
pitelstvu města Poběžovice návrh (doporučení nebo nedoporučení) na 
schválení záměru města, předmětný pozemek prodat. Zastupitelstvo 
města svým usnesení záměr prodeje schválí nebo zamítne. Schválené 
záměry prodeje pozemků jsou poté zveřejněny na fyzické i elektro-
nické úřední desce města po dobu 15 dnů, aby se ke koupi pozemku 
mohli přihlásit nebo vyjádřit další zájemci. V případě jediného zájem-
ce je na následujícím zasedání ZM usnesením schválen nebo neschvá-
len jeho prodej konkrétnímu zájemci. V případě více zájemců se po-
stupuje podle čl. V.  
Při nejasnostech nebo námitkách, podaných k prodeji pozemku, je 
Rada města Poběžovice povinna předložit všechny získané podklady 
a informace o průběhu prodeje ZM a Zastupitelstvo města Poběžovice 
na základě předložených materiálů rozhodne o prodeji svým usnese-
ním. 
Směrnice nabývá účinnosti dne 1. července 2011. 
Schváleno v Poběžovicích dne 29.6.2011 usnesením zastupitelstva č. 
ZM-08-11.06.29-11. 

Děkujeme jednotce PO Pobě-
žovice a Službám města Po-
běžovice za včasnou a ú-
činnou pomoc při červno-
vých povodních. 

Obyvatelé domu č.p. 224 

PODĚKOVÁNÍ 

Již stalo se mým zvykem chopit 
se pera a za svitu loučí vnést do 
staré kroniky události dnů minu-
lých. Slyšte příběh, který se udál 
2. červencový podvečer, v dobách 
pro svět pohádek a fantazie nejis-
tých. Krajem nesla se zpráva, že 
hrad je v ohrožení, zpustlý a ne-
šťastný a pohádkové říši hrozil 
zánik. Na hrad dolehla kletba a 
obsadil jej zlý drak a jen Ti, kteří 
věří v existenci pohádkového svě-
ta mohli hrad zachránit. Ze všech 
panství a království spěchali na 
pomoc stateční zachránci. Nebáli 
se vydat temnou chodbou a násle-
dovat tajemný hlas, který je dove-
dl ke Třem sudičkám, které svěři-
ly osud hradu do udatných rukou 
návštěvníků. Cesta k záchraně ne-
byla snadná, drak hrozil sežehnu-
tím všeho živého, jeho oddané 
Dračí tanečnice ukázaly sílu jeho 
plamenů, kterým vládly Ohnivé 
královny. Ale nebyl by to svět po-
hádek, aby zlo nebylo vyvažová-
no dobrem. Tajemný mnich ve 
své torně uchoval poslední kapky 
živé vody, kterými zachránce po-
silnil a připravil je tak na cestu 
tmou k vězněné Princezně, kterou 
v okovech drželi Černokněžníci. 
Odsud byl ke šťastnému konci už 
jen krok – avšak nelehký. A to ve 
zdraví opustit chýši, kterou již ce-
lá staletí obývají Čertice s Čaro-
dějnicí. Ti, kteří měli štěstí a ne-
skončili v peci se pomocí kouzel 
ocitli v Hradní škole zneškodňo-

vání draka a vzděláni v tomto slo-
žitém oboru se mohli vydat na 
cestu do dračí sluje. Tam na ně 
čekal poslední úkol – přežít boj 
drakových Sluhů a tím zpečetit 
drakův konec. Těm, kteří hrad za-
chraňovali, čáry a kouzla je neza-
hubily a bojovali dobrem proti zlu 
se dostalo velké pocty. Na slav-
nostně vyzdobeném nádvoří byli 
přijati do stavu rytířského a z ru-
kou samotné Královny říše pohá-
dek převzali vzácnou listinu a 
medaili. Poté se mohli poveselit u 
pečínky a horkého medového ví-
na či voňavého čaje, které na trh 
dopravili chlapíci, kteří oheň pod 
kontrolou měli. Louč pomalu 
uhasíná a řádky v kronice ubýva-
jí. Než vítr z rozbitých oken 
sfoukne oheň, dovolím si vyslovit 
poděkování. Všem Vám zachrán-
cům, kteří jste si našli cestu na 
náš krásný hrad a všem těm, které 
jste potkali v jeho chodbách a 
právem těm, kteří na Vaší cestě 
nebyli vidět, ale draka byste bez 
nich nezahnali. Bylo jich tolik, že 
má paměť starého kronikáře ne-
může prozradit jejich jména. Vý-
jimku si dovolím v poděkování 
pánu z rodu Kukačků, Jaroslavo-
vi, za mimořádnou technickou 
pomoc, „Vodníkovi Zajíčkovi“ a 
Městu Poběžovice za důvěru, 
podporu a množství dukátů, kte-
rých bylo potřeba.  

Za partu nadšenců  
Jana Podskalská 

Tajemný hrad Ronšperk –  
záchrana pohádkové říše 

Panevropský půlmaratón 2011 
Stadlern (Bavorsko, SRN) – Poběžovice (Plzeňský kraj, ČR) 

3. ročník 
SOBOTA 20. srpna 2011, doběh závodu cca ve 12,00 hod. u 
MKIS Poběžovice.   
 

Doprovodný program: 
Atletické soutěže po děti o ceny. 
Od 10,00 hod vystoupí hudební skupina ANAKONDA BENDA. 

   
 

Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro re-
gionální rozvoj. „Investice do vaší budoucnosti.“  

Program kina na  
SRPEN 2011 

  

5.8. Lidice   /ČR/ 
12.8. Czech Made Man   /ČR/ 
!!! středa 17.8. V peřině /ČR/ 
   

18.8.-31.8. NEHRAJEME. 

U P O Z O R N Ě N Í 
Česká spořitelna v Poběžovicích bude v době od 1.8. 2011  do 

12.8.2011 uzavřena z důvodu čerpání dovolené. stránka 3 
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Nevím, čím jsem si to zaslou-
žila, že jsem od Vás dostala 
osobní pozvánku na „Tajemný 
hrad Ronšperk,“ ale bylo to 
milé a děkuji Vám za to. 
Je dobře, že se i v Poběžovi-
cích najdou mladí lidé, kteří 
nelitují svého volného času a 
dělají něco pro pobavení své i 
ostatních. 
A proto Vám přeji ať Vám to 
nadšení vydrží hodně dlouho, 
přibývají další nadšenci a 
hlavně, nenechte se ničím a ni-
kým otrávit. 
Ještě jednou všem děkuji 
                       

Ludmila Bártová 

Milá parto nadšenců 
   

Dne 8. července 2011  
jsme vzpomněli devátého  

smutného výročí,  
kdy nás navždy opustil  

pan 
Josef Franta 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomínají  
děti s rodinami. 

SILNÝ KAFE  2011 
  

PÁTEK 19.8.2011 
Zahájení 20:00 
Silný kafe stage 

Noisy Pioneers crew + special 
guest break beat, drum ´n bass, 

techstep,  
hard–funky-techno, raggajungle 

 
SOBOTA 20.8.2011 

14:00  závod horských kol   
40 km 

       startovné  300,- 
       prezentace od 11:00 
       občerstvení zdarma 
18:00  bike trial show 

20:00  stage 
       special guest + Noisy Pio-

neers crew  
       break beat, drum ´n bass, 
techstep, hard–funky-techno,  

raggajungle 
pivní & koktejl bary, pláž 

info/přihlášky: 
silnykafe.webnode.cz, face-

book: mtb silný kafe 

   

Dne 6. července 2010  
uplynulo 15 let,  
kdy nás opustila 

paní 
Emilie Duffková 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nikdy nezapomenou  

manžel Josef,  
synové Josef a Miroslav a 
dcera Zlatuše s rodinami. 

2011 zahájilo v pátek fotbalo-
vé utkání žen. Družstvo Zdra-
vá prsa Poběžovice se utkalo s 
družstvem Údolí sviní z Prahy. 

Poběžovické fotbalistky pro-
kázaly obrovskou chuť do hry 
a svým, pro obecenstvo neče-
kaným, temperamentním vý-
konem roznesly tým Údolí svi-
ní 5:0. K vidění byly i hlavič-

ky, souboje tělo na 
tělo, elegantní pády i 
odvážné zákroky 
hrudníkem, přede-
vším v týmu Zdra-
vých prsou. Výhra 
ovšem stála za to. 
Pro příští rok házíme 
rukavici na trávník 
jako výzvu pro další 
soupeře z řad žen. 
  
Zdravým prsům 
Z D A R ! ! !  
 

Letošní HORA CUP  

Zleva: Lenka Pekárová, 
Světlana Václavovicová,  
Vendula Bláhová, Petra Mar-
tínková, Michaela Bláhová a 
ležící Jiřina Timurová.  

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
http://www.pobezovice.cz

